ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
  Gabinete do Vereador Rafael Ribeiro Oliveira – MDB

_____________________________________________________________________________

Av. F, Qd.33, Lt. Especial – Bairro Beira Rio II - Fone (94) 3346-2279 / 346-3914

Fone/Fax (94) 3346-3913 – CEP: 68.515-000 - Parauapebas – PA

INDICAÇÃO Nº 157 / 2022

INDICA AO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL A REFORMA DOS

CENTROS COMUNITÁRIOS DAS

COMUNIDADES: RESIDÊNCIAL

ALTO BONITO, BAIRRO DOS

MINÉRIOS E NOVA CARAJÁS.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 199 do Regimento Interno desta Casa, depois

de cumprido o rito regimental e ouvido o soberano plenário, que seja encaminhado

ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Darci José Lermen, com cópia

ao senhor Secretário Municipal de Habitação, solicitando ao Poder Executivo que

proceda com a reforma dos Centros Comunitários das comunidades:

Residencial Alto Bonito, Bairro dos Minérios e Nova Carajás.

JUSTIFICATIVA

Visando atender o anseio da população, que necessita de espaços para

o desenvolvimento de projetos sociais, a presente indicação tem por finalidade

buscar junto ao Executivo Municipal a reforma dos Centros Comunitários do

Bairro dos Minérios, Nova Carajás e Residencial Alto Bonito, pois seus espaços

físicos estão com a estrutura deteriorada e deverão passar por readequação e

modernização, visando cumprir melhor seus papeis sociais e atender melhor às

necessidades da população dos projetos habitacionais do munícipio, que com

certeza, se beneficiarão e poderão contar com espaço moderno para eventos,

reuniões, palestras, cursos, etc.

Diante do exposto, requeiro a APROVAÇÃO da presente Indicação pelo

Plenário desta Casa de Leis.

Parauapebas – Pará, 25 de abril de 2022.

Rafael Ribeiro Oliveira

Vereador – MDB

		2022-04-25T12:33:26-0300
	Brasil
	RAFAEL RIBEIRO OLIVEIRA
	Assinador Serpro